ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 563/2006/QĐ-UBND
	Bắc Ninh, ngày 17 tháng 04 năm 2006

QUYẾT ÐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT PHƯƠNG ÁN BỒI THƯỜNG KHI THU HỒI ĐẤT VÀ GIAO ĐẤT ĐỂ XÂY DỰNG ĐƯỜNG HOÀNG HOA THÁM - THÀNH PHỐ BẮC NINH

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Nghị định số 197/2004/NÐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ; Quyết định số 168/2005/QÐ-UBND ngày 21/12/2005; số 226/2004/QÐ-UB ngày 31/12/2004 và số 46/2005/QÐ-UB ngày 12/5/2005 của UBND tỉnh Bắc Ninh;
Xét đề nghị của UBND thành phố Bắc Ninh tại tờ trình số 175/TT-UB ngày 10/3/2006; Sở Tài chính tại tờ trình số 53/TC-VG ngày 10/4/2006,
QUYẾT ÐỊNH :
Ðiều 1. Phê duyệt phương án bồi thường khi thu hồi đất và giao đất để xây dựng đường Hoàng Hoa Thám – thành phố Bắc Ninh theo Quyết định thu hồi đất số 56/QÐ-UBND ngày 13/01/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh, với nội dung chủ yếu sau:

- Diện tích đất bồi thường: 29.280,1m2 (Ðất nông nghiệp).

- Kinh phí bồi thường, hỗ trợ : 2.136.715.928 đồng, gồm:

+ Bồi thường đất nông nghiệp : 307.635.360 đồng.

+ Bồi thường hoa màu : 11.934.643 đồng.

+ Hỗ trợ cho hộ để chuyển đổi nghề nghiệp : 110.917.380 đồng.

+ Hỗ trợ cho hộ để ổn định đời sống và sản xuất : 39.990.620 đồng.

+ Bồi thường cây lâu năm, tài sản trên đất : 152.050.000 đồng.

+ Hỗ trợ chi phí đầu tư cải tạo đất NN (Hỗ trợ khác) : 1.860.996 đồng.

+ Bồi thường trả Tổng công ty ÐTPT nhà và đô thị : 792.847.000 đồng.

+ Bồi thường trả UBND xã Võ Cường : 673.637.880 đồng.

+ Dự toán chi phí lập hồ sơ phục vụ GPMB : 45.842.049 đồng.

Chủ đầu tư cùng Hội đồng đền bù GPMB thành phố Bắc Ninh thực hiện bồi thường, hỗ trợ và thanh, quyết toán theo quy định.

Ðiều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng; Cục Thuế, Kho bạc Nhà nước tỉnh, UBND thành phố Bắc Ninh, UBND xã Võ Cường, Ban quản lý dự án xây dựng công trình công cộng Sở Xây dựng và các hộ được bồi thường, hỗ trợ căn cứ Quyết định thi hành./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Vĩnh Kiên